
/ 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
М М М ! »  i s e o  

Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
город Тула за 9 месяцев 2018 года 

В целях обеспечения контроля за исполнением бюджета 
муниципального образования город Тула, в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, решением Тульской городской Думы 
от 26.06.2008 № 47/1095 «О Положении «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального 
образования город Тула за 9 месяцев 2018 года» по доходам в сумме 
10222958,1 тыс. руб., по расходам в сумме 10438812,3 тыс. руб. Дефицит 
бюджета в сумме 215854,2 тыс. руб. (приложение). 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования город Тула за 9 месяцев 2018 года в Тульскую городскую Думу 
и Контрольную комиссию муниципального образования город Тула. 

3. Начальникам главных управлений администрации города 
Тулы по территориальным округам, руководителям отраслевых 
(функциональных) органов администрации города Тулы: 

обеспечить исполнение постановления администрации города Тулы 
от 17.01.2018 Xs 79 «О мерах по реализации решения Тульской городской 
Думы от 12.12.2017 № 45/1111»; 

усилить контроль за целевым и эффективным использованием 
бюджетных средств; 

обеспечить целевое использование средств, поступающих из бюджетов 
других уровней, и соответствие условиям их предоставления; 

не допускать просроченных платежей по заключенным 
муниципальным контрактам и договорам. 

4. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам 
администрации города Тулы, по которым расходы за счет средств бюджета 
муниципального образования город Тула за 9 месяцев 2018 года исполнены 
ниже среднего показателя (63,4% от утвержденных годовых назначений), 
принять меры к исполнению расходов, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования город Тула. 

5. Ответственным исполнителям муниципальных программ 
муниципального образования город Тула, по которым расходы на 
реализацию муниципальных программ муниципального образования город 
Тула за 9 месяцев 2018 года исполнены ниже среднего показателя 
(63,9% от утвержденных годовых назначений), принять меры к исполнению 
расходов, предусмотренных в бюджете муниципального образования город 
Тула на реализацию муниципальных программ. 

6. Финансовому управлению администрации города Тулы: 
в установленные сроки обеспечить финансирование расходов, 

связанных с выплатой заработной платы, исполнением публичных 
нормативных обязательств, оплатой налогов, сборов и иных обязательных 
платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, 
коммунальных услуг; 

своевременно и в полном объеме осуществлять финансирование 
расходов на оплату муниципальных контрактов (договоров); 

осуществлять дальнейшую работу по контролю за целевым и 
эффективным расходованием средств бюджета муниципального образования 
город Тула. 

7. Главным распорядителям (получателям) средств бюджета 
муниципального образования город Тула обеспечить своевременное и 
качественное предоставление ежемесячной и ежеквартальной отчетности в 
финансовое управление администрации города Тулы. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Тулы по финансово-
экономической политике. 

9. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

0 0 4 9 7 1  



Приложение 
к постановлению 
администрации города Тулы 
отММ № 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Тула за 9 месяцев 2018 года 

I. Доходы бюджета 

Код бюджетной 
классификации 

1~. :ооо 
4)00 
to 
гооо~ 

1 00 00000 00 0000 000 
Го1 ообоо оо*оооо"оо6~ 
Го") 02^6оГшГПсГ 
ГоГЬ2б[ГоТ^6оо"По" 

'бооТ 01*02020 01 0000 110* 

Наименование показателей Утвержденный 
план на 
2018 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

(тыс.руб.) 
Исполнено на ;% исполнения к\ 

01.10.2018 1 утвержден
ному годовому ; 

плану i 

' "~69 ,6~  5 774 101,2 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
Налог на доходы физических лиц 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 

! осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
; Налогового кодекса Российской Федерации 

jHanor на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
[осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

Код бюджетной 
классификации 

000 1 01 02030 01 0000 110 

1000 1 01 02040 01 0000 110 

!000 1 03 00000 000000 000 

Наименование показателей 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

Утвержденный 
план на 

2018 год 

Исполнено на 
01.10.2018 

52 886,2 

.000 I 03 0200001 0000 120 

000*1 03 0223001 0000 НО 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксиррванных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
[лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 22j.l 
Налогового кодекса Российской Федерации | 

177 838,4 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), | 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

177 163,4 

'Акцизы по подакцизным товарал/ (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

177 163,4 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетамк[с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

58 640,3 

% исполнения к! 
утвержден

ному годовому 
плану 

102 873,5 св.100 

144 200,4 81,1 

138 155,2 

138 155,2 

60 163,9 

78,0 

78,0 

102,6 



3 

Код бюджетной 
; классификации 

1 
i 

Наименование показателей : Утвержденный j Исполнено на •% исполнения к 
план на j 01.10.2018 J утвержден-
2018 год ! р ному годовому 

• I j плану 

000 1 03 02240 01 0000 ПО 
t 
1 

1 

| 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла д 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигатщ 
подлежащие распределению между бюджетами 
Российской Федерации и местными бюджетами 
установленных дифференцированных норматив 
отчислений в местные бюджеты 

ia дизельных j 510,7 
ей, 
субъектов 
с учетом : 
>в 

i 

j 

545,7 , 106,9 ' 1 * 

| 
. 1 1 
i 

! 

ООО 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный б 
подлежащие распределению между бюджетами 
Российской Федерации и местными бюджетами 
установленных дифференцированных норматив 
отчислений в местные бюджеты 

нзин, I 128 148,9 
субъектов > 
с учетом 1 

i 

90 922,1 71,0 

! 

! 
1 

'000 1 03 02260 01 0000 110 

1 

! 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен 
подлежащие распределению между бюджетами 
Российской Федерации и местными бюджетами 
установленных дифференцированных норматив 
отчислений в местные бюджеты 

ИИ, 
субъектов 
с учетом 
)В 

-10 136,5 -13 476,5 133,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 140 162,1 830 794,3 72,9 

1000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрои 
системы налогообложения 

еннон 743 897,3 555 701,1 74,7 

000 1 05 01010 010000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбр 
качестве объекта налогообложения доходы 

звших в 543 342,6 394 157,7 72,5 

000 1 05 01011 01 0000 ПО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрг 
качестве объекта налогообложения доходы 

вших в 543 342,6 394 152,7 72,5 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей 

,000 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 

J периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
:000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

^качестве объекта налогообложения доходы,} 
;на величину расходов 

' Утвержденный Исполнено на 
• план на ' 01.10.2018 
! 2018 год I 

0,0 

200 554,7 
'меньшенныс! 

5,0 

% исполнения к 
утвержден

ному годовому 
плану 

161 959,9 

х 

80,8 

'ООО 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрг 
! качестве объекта налогообложения доходы, уме 

; величину расходов (в том числе минимальный и 
!зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

| • ! 

вших в ! 200 554,7 
шшенные на 
тог, ; 

• 
Федерации) : 

161 982,9 80,8 

. 

(ООО 1 050102201 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбра 
качестве объекта налогообложения доходы, умет 
величину расходов (за налоговые периоды, исте» 
января 2011 года) 

вших в j 0,0 
[ьшенные на | 
шие до 1 j 

i 

-23,0 X 

000 1 050105001 0000 ПО Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты с 
Российской Федерации (за налоговые периоды, i 
1 января 2016 года) 

•бьектов ; 0,0 
стекшие до ! 

-416,5 X 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдел! 
деятельности 

ных видов | 372 400,0 
1 
1 

254 521,6 68,3 

000 1 05 02010 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход для отдельш 
деятельности 

ix видов . j 372 400,0 
1 
1 

254 479,8 68,3 



5 

! Код бюджетной ! Наименование показателен 
классификации ' 

! I 

Утвержденный . Исполнено на 
^ план на ' 01.10.2018 

2018 год 
• 
I 

% исполнения к 
утвержден

ному годовому 
плану 

ООО 1 05 02020 02 0000 110 j Единый налог на вмененный доход для отдельш 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие 

!;2011 года) 

[X видов 
Ю 1 января 

0,0 1 41,8 

! 
X 

(000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11 670,9 i 11810,2 301,2 

000 1 05 03010 01 0000 110 |единый сельскохозяйственный налог 11 670,9 | 11810,2 
f 

101,2 

000 1 05 04000 02 0000 110 [Налог, взимаемый в связи с применением патею 
! налогообложения 

ной системы j 12 193,9 
t 
1 

8 761,4 71,9 

[000 1 05 04010 02 0000 110 
1 

Налог, взимаемый в связи с применением патеш 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты горо 
округов 

ной системы 
ЦСКИХ 

12 193,9 8 761,4 71,9 

000 1 Об 00000 00 0000 000 . НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 147 097,5 638 301,3 55,6 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 234 000,0 49 555,4 21,2 
1 

000 1 06 01020 04 0000 110 

1 

Налог на имущество физических лиц, взнмаемь 
ставкам, применяемым к объектам налогооблои 
расположенным в границах городских округов 

й по 
енкя, 

234 000,0 49 555,4 21,2 

000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 198 701,9 148 004,5 74,5 
-1 

000 1 Об 02010 02 0000 110 [Налог на имущество организаций по имуществу 
входящему в Единую систему газоснабжения 

не 176 096,7 131 361,1 74,6 

000 1 06 02020 02 0000 110 Налог на имущество организаций по имуществу 
в Единую систему газоснабжения 

входящему 22 605,2 16 643,4 73,6 

000 I 06 06000 00 0000 ПО Земельный налог 1 714 395,6 440 741,4 61,7 

6 

Код бюджетной 1 Наименование показателей 
классификации [ 

Утвержденный 
план на 
2018 год 

Исполнено на 
01.10.2018 

% исполнения к 
утвержден

ному годовому 
плану 

000 1 06 06030 00 0000 110 |земельный налог с организаций 543 168,4 1 404 305,8 
• 1 74,4 

000 1 06 06032 04 0000 110 [Земельный налог с организаций, обладающих з 
[участком, расположенным в границах городски 

:мельным j 543 168,4 
с округов I 

404 305,8 74,4 
} 
1 

000 1 06 06040 00 0000 110 [Земельный налог с физических лиц 171 227,2 36 435,6 21,3 
000 1 0606042 04 0000 ПО 

1 
1 
! 

! Земельный налог с физических лиц, обладаюцц 
'участком, расположенным в границах городски 

х земельным 
с округов 

171 227,2 
1 

36 435,6 21,3 ! 
! 

i 
I 

;000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 75 867,2 63 678,1 83,9 ! 
|000 1 08 03000 01 0000 110 

1 1 

Государственная пошлина по делам, рассматрин 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

аемым в ! 74 000,0 

1 

62 596,3 84,6 

jooo 1 08 03010 01 0000 110 

i 1 

Государственная пошлина по делам, рассматрш 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
исключением Верховного Суда Российской Фе; 

аемым в 
(за 
ерации) 

74 000,0 62 596,3 

«о 
со 

1000 1 08 07000 01 0000 110 

1 
i 

Государственная пошлина за государственн 
регистрацию, а также за совершение прочи 
значимых действий 

то 
i юридически 

1 867,2 1 081,8 57,9 ; 
Г 
i 
1 

iOOO 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешен! 
установку рекламной конструкции 

я на 1 240,0 925,0 74,6 

000 1 08 0717001 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специапь 
разрешения на движение по автомобильным д< 
транспортных средств, осуществляющих nepei 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабарнп 

кого 
рогам 
озки 
ных грузов 

627,2 156,8 25,0 

( 



Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателен 

ООО 1 08 07J73 0) 0000 1 )0 .Государственная пошлина за выдачу органом 
[самоуправления городского округа специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам трансл 
средств, осуществляющих перевозки опасных, т. 

|и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая i 
'городских округов 

Утвержденный i Исполнено на 
план на j 01.10.20J8 

2018 год 

местного 627,2 156,8 

% исполнения к-
)твержден-

, ному годовому 
плану 

1 25^0 

ортных 
1желовесных 
бюджеты J 

/000 1 11 00000 00 0000 000 'ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТ 
i НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ V 
| |МУНИЦИПАЛЪНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

ВА, • 537 074,6 ? 393 120,3 , 73,2 

i i 
1 

•000 1 11 01000 00 0000 120 -Доходы в виде прибыли, приходящейся на до 
| '(складочных) капиталах хозяйственных товари 

I |обществ, или дивидендов по акциям, прннадлеи 
[ .Российской Федерации, субъектам Российской 
| |нлн муниципальным образованиям 

f 1 

1и в уставных 
иестви 
; нцим 
1 >сдсрации 

497,9 

i 
j 
i 

497,9 | 100,0 
i 

jOOOl 11 01040 04 0000 120 i 'Доходы в виде прибыли, приходящейся на до; 
(складочных) капиталах хозяйственных товари 
обществ, или дивидендов по акциям, принадл 
городским округам 

1 в уставных 
юств и 

ёжащим 

J 497,9 

j 

497,9 100,0 

8 

| Код бюджетной ! Наименование показателей 
классификации I 

j 

Утвержденный 
план на 

2018 год 

Исполнено на 
01.10.2018 

% исполнения к 
утвержден- | 

ному годовому ! 
плану 1 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
'передачу в возмездное пользование государства 
|муннцнпального имущества (за исключением ш* 
[бюджетных и автономных учреждений, а также 
государственных и муниципальных унитарных г 

|в том числе казенных) 

платы за 
лого и 
ущества 
шущества 
редприятий, 

458 283,5 325 767,4 71,1 
1 

1 

|000 1 11 05010 00 0000 120 

: 

: 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
участки, государственная собственность на коте 
разграничена, а также средства от продажи пр: 
заключение договоров аренды указанных земе; 
участков 

за земельные 
рые не 
ва на 
ьных 

352 953,8 229 347,2 

—1 
о
 

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
участки, государственная собственность на кот 
разграничена и которые расположены в границ; 
округов, а также средства от продажи права на 
договоров аренды указанных земельных участю 

за земельные 
>рые не 
х городских 
заключение 
в 

352 953,8 229 347,2 65,0 ! 
i 
i 

i 1 
j 

000 1 И 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за з 
разграничения государственной собственности i 
также средства от продажи права на заключение 
аренды указанных земельных участков (за искль 
земельных участков бюджетных и автономных j 

.мли после 
а землю, а 
договоров • 
чеиием 
чрежденнй) 

18 700,0 19 039,2 101,8 

i 
! 
1 
1 

1 



Код бюджетной .| Наименование показателей 
классификации j 

Утвержденный 
план на 

2018 год 

Исполнено на 
01.10.2018 

% исполнения к 
утвержден

ному годовому 
плану 

000 1 11 05024 04 0000 120 |Доходы, получаемые в виде арендной платы, а т 
(средства от продажи права на заключение догов 

j |3а земли, находящиеся в собственности городск 
j '(за исключением земельных участков муниципа 

•бюджетных и автономных учреждений) 
* 

исже [ 18 700,0 
>ров аренды • 
IX округов | 
гьных | 

1 

19 039,2 101,8 

jooo 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще 
оперативном управлении органов государствекк 
органов местного самоуправления, государствег 
внебюджетных фондов н созданных ими учреж; 
исключением имущества бюджетных и автоком 
учреждений) 

-ося в 
эй власти, 
кых 
ений (за 
[ых 

1 029,7 895,5 87,0 

000 1 11 05034 04 0000 120 

1 
i 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще 
оперативном управлении органов управления го 
округов и созданных ими учреждений (за нсклю 
имущества муниципальных бюджетных и автон 
учреждений) 

•ося в 
юдских 
гением 
1мкых 

1 029,7 895,5 87,0 

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляй 
государственную (муниципальную) казну (за hci 
земельных участков) 

щего 
.точением 

55 000,0 56 108,4 102,0 

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляй 
городских округов (за исключением земельных; 

щего казну 
'чаегков) 

55 000,0 56 108,4 102,0 

j Код бюджетной 
j классификации 
i 
I 
jOODl 11 05090 00 0000 120 

0001 11 05092 04 0000 120 

10 

Наименование показателей i Утвержденный j Исполнено на j% исполнения к 
план на | 01.10.2018 j утвержден-
2018 год ! 

.'Доходы от предоставлена» на платной основе парковок 
!(парковочных мест), расположенных на автомо жльных . 
!дорогах общего пользования и местах внеуличн ой дорожной ' 
|сети 1 

]Доходы от предоставления на платной основе парковок [ 
[(парковочных мест), расположенных на автомобильных 
j дорогах общего пользования местного значения н местах 
внеулнчной дорожной сети, относящихся к собственности 
городских округов 

30 600,0 20377,1 

30 600,0 

000 1 11 05300 00 0000 120 ; Плата по соглашениям об установлении сервиту 
отношении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственн 

1000 1 И 0531000 0000 120 

000 1 11 05312 04 0000 120 

та в 

ости 

360,6 

20 377,1 

360,7 

ному годовому 
плану 

66,6 

66,6 

100,0 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления городских 
округов, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или | 
муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов ' 

360,6 

360,6 

360,7 

360,7 

100,0 

100,0 
—J 



11 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей 1 Утвержденный ; Исполнено на '[% исполнения к 
; плавна 01.10.2018 ' утвержден-

2018 год ! ному годовому 
i i i плану 

ООО 1 II 07000 00 0000 120 

! 

Платежи от государственных и муниципальный унитарных | 16 557,6 
предприятий | • 

| 16 557,6 | 100,0 

iooo 1 11 07010 00 0000 120 
| 

i 
i 
i 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и | 16 557,6 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после | 
уплаты налогов и обязательных платежей | j 

f 1 

16 557,6 1 100,0 
i ' ( 

! 

;000 1 И 07014 04 0000 120 

j 

i 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созда шых 
городскими округами ! 

i 16 557,6 
1 

16 557,6 i 100,0 
1 

i 

/000 I И 0900000 0000 120 
I 
; 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества j 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) j 

61 375,0 49 936,7 81,4 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества ( 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 1 

61 375,0 49 936,7 81,4 

12 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей ; 
1 

1 

Утвержденный 
план на 
2018 год 

Исполнено на 
01.10.2018 

% исполнения к 
утвержден

ному годовому 
плану 

ООО 1 И 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)1 

( 
I 

61 375,0 49 936,7 
j 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ ' 

23 225,8 16 859,4 72,6 

' 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружаю1Ьую среду 23 225,8 16 859,4 72,6 | 

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами j 

1 435,0 2 607,4 св.100 j 
1 
1 

ООО 1 12 0103001 0000120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 
1 

8 813,8 6420,1 -о
 

N»
 

00
 

1 

000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 12 977,0 7 831,9 60,4 

0001 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства j 12 977,0 7 769,1 59,9 

000 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 0,0 62,8 X 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ!( РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА | 

55 518,9 49 981,3 90,0 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) ! 5 234,0 5 193,0 99,2 

ООО 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 5 234,0 5 193,0 99,2 
1 



13 

j Код бюджетной 
> классификации 
I 
I 

| Наименование показателей 
\ • 

! J 

Утвержденный 
план на 

! 2018 год 

' Исполнено на 
j 01.10.2018 

{ 

'% исполнения к 
| утвержден

ному годовому 
| плану 

jOOOl 13 01994 04 0000 130 

f 

| Прочие доходы от оказания платных услуг (рабрт) 
получателями средств бюджетов городских округов 

j 5 234,0 

1 

I 5 193,0 
1 

99,2 

i000.1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства j i 50 284,9 44 788,3 89,1 

joOO 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

1 

| 1 002,0 
i 

797,0 i 
1 

79,5 
i 

'000 1 13 02064 04 0000 130 
j 
i 
i 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
округов . 

1 002,0 

' 

1 797,0 1 ' 
i 
} 

• 

79,5 

1000 1 13 02990 000000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства ! 49 282,9 43 991,3 89,3 
!000 1 13 02994 04 0000 130 
j 
i 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов ( 

| 49 282,9 43 991,3 89,3 ; 
I 1 1 

1000 1 14 00000 00 0000 000 
i 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ Й 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ j 

! 272 749,4 
i 

243 722,2 89,4 1 
i j 

[000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир | 10 000,0 10541,1 105,4 
[000 1 14 01040 04 0000 410 

i 

Доходы от продажи квартир, находящихся |в 
собственности городских округов 

10000,0 10541,1 105,4 

000 1 14 02000 00 0000 000 | 
| 
1 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

120 296,3 89 241,1 742 

! i 

14 

j Код бюджетной 
j классификации 

1 

Наименование показателей [ 

\ 

Утвержденный 
план на 
2018 год 

Исполнено на \% исполнения к 1 
01.10.2018 утвержден- • 

1 ному годовому 
плану 

'ООО 1 14 02040 04 0000 410 1 
i 
: 1 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

, 

120 235,5 89 140,1 74,1 

I 

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу , 

1 

120 235,5 89 140,1 74,1 j 

1 
! 
i 
1 

i 
000 1 14 02040 04 0000 440 

' 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

60,8 101,0 CB.100 j 
1 
| 

i 
i 



15 

j Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей i 

Г 
i ; 

: Утвержденный 
план на 

2018 год 

Исполнено на 
: 01.10.2018 
Г 

i 

'% исполнения к 
| утвержден-

: ному годовому 
1 плану 

,000 J 14 02042 04 0000 440 
| 
i 
j 
j 
1 
* 
i 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов'(за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу ] 

i 1 

, 60,8 

! 

1 1 

101,0 

1 
( 1 

i 

св.100 

:000 1 14 06000 00 0000 430 

i 
1 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собствсннос'ги 

; 132 253,1 133 930,8 101,3 

'000 1 14 06010 00 0000 430 'Доходы от продажи земельных участков,1 

1 государственная собственность на которые не 
1 разграничена 

77 118,0 81 096,7 105,2 

:000 1 14 06012 04 0000 430 г [ 
: 

'Доходы от продажи земельных участков, 
! государственная собственность на которые не 
разграничена н которые расположены в границах 
городских округов | 

77 118,0 81 096,7 105,2 

000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 'учреждений) 

55 135,1 52 834,1 95,8 

000 1 14 06024 04 0000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) J 

55 135,1 52 834,1 95,8 

( 
• 
• 
> 

16 

Код бюджетной ' Наименование показателей 
классификации j 

1 ; 
! 

Утвержденный j Исполнено на \% исполнения к 
план на . 01.10.2018 ' утвержден-

2018 год ' ; ному годовому 
' . плану 

(000 1 14 06300 000000430 
1 t 
: 

1 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате • 
перераспределения таких земельных участков и Земель (или) 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

10 200,0 10 009,2 ! 98,1 
1 1 1 ! 

' 1 
! j 
! 1 

'000 1 14 06310 00 0000 430 

' 

Плата за увеличение площади земельных участкбв, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 

10 200,0 10 009,2 98,1 

000 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков н земель (или) 
земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов 

10 200,0 10009,2 98,1 

000 1 16 00000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 140 672,8 102 778,8 73,1 

000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 

6 491,4 7 998,6 123,2 



17 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей 

•> 

1 т 

Утвержденный 
план на 

2018 год 

Исполнено на 
01.10.2018 

% исполнения к 
утвержден

ному годовому 
плану 

000 1 16 03010 01 0000 140 

1 • 1 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение ! 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные . 
статьями 116,119.1, 119.2, пунктами 1 и2статьи 120, 
статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 
135,135.1,135.2 Налогового кодекса Российской Федерации 

б 162,1 7 642,4 124,0 

: 
(ooo 1 1603030 01 0000 140 1 
\ 
] 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях • 

329,3 349,5 106,1 
( 
1 
1 

000 1 16 03050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьей 129.6 Налогового кодекса Российской Федерации 

0,0 6,7 X 

ООО 1 1606000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использоваяием платежных 
карт 

291,6 465,0 св.100 

000 1 16 08000 01 0000 140 
| 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогрльной, 
спиртосодержащей и табачной продукции 

5 233,4 4 625,3 88,4 

Код бюджетной 
классификации 

ООО 1 I60S0I00I 0000 140 

18 

Наименование показателей ; Утвержденный ' Исполнено на % исполнения к; 

Денежные взыскания (штрафы) за административные ! 
правонарушения в области государственного регулирования I 

производства и оборота этилового спирта, алкогрльной, I 

спиртосодержащей продукции ! 

план на 
2018 год 

4 929^8 

01.10.2018 

4 409,8 

утвержден
ному годовому 

плану 

89,5 

000 1 16 0802001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные , 
правонарушения в области государственного регулирования i 
производства и оборота табачной продукции 

303,6 

000 1 16 21000 00 0000 140 

000 1 1621040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу 

9,7 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, к в 
возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

9,7 

215,5 

19,7 

19,7 

71,0 

св.100 

св.100 

000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев 

0,0 40,9 

000 1 16 23040 04 0000 140 'Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов 

0,0 40,9 



19 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей Утвержденный 
план на 
2018 год 

Исполнено на 
01.10.2018 

% исполнения К; 
утвержден- ! 

ному годовому ! 

плану f 

]000 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении ; 0,0 
: 'страховых случаев по обязательному страхованию ; 
! .гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями; 
! выступают получатели средств бюджетов городских округов ' 

! i ! 

40,9 

i 

1 
! 

10001 16 2500000 0000 140 

| 
1 

! 
1 
1 

jДенежные взыскания (штрафы) за нарушение j 16 182,7 
'законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 
!охраняемых природных территориях, об охране и : 
использовании животного мира, об экологической 

'экспертизе, в области охраны окружающей среды, о j 
1рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, j 
земельного законодательства, лесного законодательства, > 
водного законодательства j 

8 662,8 

j 
t 

• 

53,5 

! 

{000 1 16 25010 01 0000 140 

i 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение j 6177,0 
'законодательства Российской Федерации о недрах j 

| 2 029,1 
1 

32,8 

jooo 1 16 25030 01 0000 140 

j 

'Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира 

1 367,8 321,1 87,3 

;000 l 1625050 01 0000 140 
1 
i 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды 

6 764,6 
1 

4 851,0 71,7 

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
[земельного законодательства 

2 740,1 1 339,6 48,9 

i 
000 1 16 25080 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 

законодательства 
133,2 122,0 91,6 1 

1 

20 

Код бюджетной 
• классификации 

i 

Наименование показателей | Утвержденный 
1 план на 
' 2018 год 

Исполнено на 
01.10.2018 

% исполнения к' 
утвержден

ному годовому ' 
плану 1 

jooo 1 16 25084 04 0000 140 

i 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение вбдного 
законодательства, установленное на водных обт>сктах, 
находящихся в собственности городских округов 

133,2 122,0 ; 91,6 
t 

| | 
1 

jooo 1 162800001 0000 140 

1 

i 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека' и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 

13 507,4 Л 362,6 84,1 j 

; ! i 

i 
]000 1 16 30000 01 0000 140 

1 

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 
дорожного движения 

1 435,1 1 490,3 103,8 I 

i 
jooo 1 16 30010 01 0000 140 
r 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 
перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам общего пользования 

10,0 X 

о
 

о" 

1000 1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 
перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения городских округов 

10,0 0,0 
х i 

• 
i i 

000 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 
области дорожного движения 

1 425,1 1 490,3 104,6 j 

000 1 1633000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 

1 

460,9 254,0 55, i 



21 

1 Код бюджетной 
• классификации 

Наименование показателей 

1 
1 
1 

Утвержденный 
план на 
2018 год 

Исполнено на |%исполнения к 
01.10.2018 | утвержден-

! ному годовому 
; плану 

'ООО 1 16 33040 04 0000 140 1 
1 1 

i 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение ! 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд городских округов | 

460,9 254,0 55,1 

i 
1 

:000 1 16 37000 00 0000 140 

! 

i 
! 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого i 2 900,0 
автомобильным дорогам транспортными средствами, | 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов [ 

2 910,3 ! 100,4 

| [ ! 
000 1 16 37030 04 0000 140 

1 1 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

2 900,0 

. 

2 910,3 100,4 

1000 1 1641000 01 0000 140 
i 

1 
i 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение ) 
законодательства Российской Федерации об 
электроэнергетике 

3 586,6 2 458,9 68,6 

{ООО 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об ; 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

4 427,4 3 955,1 89,3 

000 1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о промышленной 
безопасности 

18 515,2 12 715,7 68,7 

22 

' Код бюджетной 
; классификации 

f 

Наименование показателей : Утвержденный 
! план на 

> 2018 год 
i 

; i 

Исполнено на '•% исполнения к 
01.10.2018 ; утвержден-

| ному годовому 
плану 

|000 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 1 26 020,0 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов ( • 

20 107,6 77,3 
! 

j000 1 16 51020 02 0000 140 
; 1 

} 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в!бюджеты 
городских округов 

26 020,0 

' 

20 107,6 J 77,3 
i 
i 

t 
•000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) j 41611,4 

и иных сумм в возмещение ущерба | 
25 712,0 1 61,8 

jooo I 16 90040 04 0000 140 
i 
; 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов ! 

41 61J,4 25 712,0 ! 61,8 
! 
-

looo 1 17 0000000 0000 000 1 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 29 000,0 28110,2 ' 96,9 

,000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 261,7 x 

looo 1 170104004 0000 180 
! 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

0,0 .261,7 x 

000 1 17 0500000 0000 180 Прочие неналоговые доходы 29 000,0 27 848,5 ! 96,0 

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 29 000,0 27 848,5 96,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 538 759,3 4 448 856,9 68,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

6 582 744,1 4 492 437,9 68,2 

000 2 02 10000 00 0000 151 

i 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

840,0 840,0 100,0 



23 

' Код бюджетной ' Наименование показателей 
классификации • 

i 
> 

Утвержденный 
план на 
2018 год 

Исполнено на 
01.10.2018 

% исполнения к 
утвержден

ному годовому 
плану 

!000 2 02 19999 00 0000 151 'Прочие дотации ; 
1 1 

840,0 840,0 100,0 

'0002 02 19999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 840,0 840,0 100,0 

'000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
| {Федерации (межбюджетные субсидии) 

1 084 521,7 227 999,1 21,0 

j000 2 02 20077 00 0000 151 {Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
\ {вложений в объекты государственной (муниципальной) 
{ {собственности 

418 891,7 131 784,9 31,5 

•000 2 02 20077 04 0000 151 

1 
] 

Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

418 891,7 131 784,9 31,S 

•000 2 02 25021 00 0000 151 Субсидии бюджетам на мероприятия по стимулированию 
программ развития жилищного строительства субъектов 
Российской Федерации 

125 614,3 
• 

0,0 X 

loOO 2 02 25021 04 0000 151 

i 

Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по 
стимулированию программ развития жилищногб 
строительства субъектов Российской Федерации 

125 614,3 0,0 х 

000 2 02 25027 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы • 

500,0 0,0 X 

000 2 02 25027 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

500,0 0,0 X 

000 2 02 25497 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

36 871,2 36 871,2 

1 

100,0 

24 

1 Код бюджетной 
: классификации | 

Наименование показателей 
i 
! 

| Утвержденный 
1 план на 
1 2018 год 
1 

Исполнено на 
01.10.2018 

j 
{% исполнения к 

утвержден-
! ному годовому 

плану 

;000 2 02 25497 04 0000 151 
i 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
.мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

j 36 871,2 

! 80,0 

' 36 871,2 
f 

1 100,0 
! г 

000 2 02 25519 00 0000 151 {Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 
I 

1 80,0 100,0 

000 2 02 25519 04 0000 151 'Субсидия бюджетам городских округов на поддержку 
'отрасли культуры 

00
 

о
 

о
 

80,0 100,0 
: 

{000 2 02 25520 00 0000 151 {Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
содействию созданию в субъектах Российской Федерации 
'новых мест в общеобразовательных организациях 

. 
| 

159 959,8 

j 

0,0 X 
; 

'000 2 02 23520 04 0000 151 

i 
1 
1 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по содействию созданию в субъектах 
Российской Федерации новых мест в общеобразовательных 
организациях 

159 959,8 0,0 х 1 
: 

! | 
jOOO 2 02 25555 00 0000 151 

| 
I 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной 
городской среды 

124 867,1 0,0 
* ! 

1 

;0002 02 25555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной 
городской среды 

124 867,1 . 0,0 X 

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 217 737,6 59 263,0 27,2 

0002 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов • 217 737,6 59 263,0 27,2 



25 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей Утвержденный Г Исполнено на 
план на ! 01.10.2018 
2018 год 

•ООО 2 02 3000000 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

< 4 571 183,2 

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых j 367 943,3 
полномочий субъектов Российской Федерации 

% исполнения к] 
утвержден-

. ному годовому 
j плану 

3 637 2673"" Т~ 

250 106,7 

79,6 

68,0 

,000 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 367 943,3 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 

;000 2 02 30029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, j 
I (взимаемой с родителей (законных представителей) за • 
; .присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные , 

организации, реализующие образовательные программы 
'дошкольного образования 

000 2 02 30029 04 0000 151 [Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных 
| представителей) за присмотр и уход за детьми, 
[посещающими образовательные организации, реализующие 

! .образовательные программы дошкольного образования 

|000 2 02 35120 00 0000 151 |Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
| |составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
; :заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

'Российской Федерации 

122 355,2 

250 106,7 

83 849,2 

122 355,2 83 849,2 

1 285,8 955,3 

68,0 

68,5 

68,5 

74,3 

26 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей j Утвержденный 1 Исполнено на [% исполнения к 
[ план на j 01.10.2018 угвержден-
' 2018 год ному годовому 

i , плану 

000 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление | 1 285,8 955,3 i 74,3 
j J полномочий по составлению (изменению) списков j j 
! , кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов ! j 
| 'общей юрисдикции в Российской Федерации j ! j 

;000 2 02 35134 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
i 'обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
j Остановленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 

|Кя 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
'Российской Федерации от 7 мая 2008 года Ля 714 "Об 
'обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
J войны 1941 - 1945 годов" 

2311,8 1244,7 | 53,8 

! 
* 

1 
! 

000 2 02 35134 04 0000 151 [Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
[полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
[граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
! 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 
|презндента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 
"Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

[войны 1941 - 1945 годов" 

2311,8 1 244,7 и*
 

00
 

000 2 02 35135 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ "О ветеранах" 

2 329,0 0,0 
* 



27 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей 

.000202 35135 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 

(граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
il995 года№ 5-ФЗ "О ветеранах" 

Утвержденный ! Исполнено на % исполнения к, 
план на j 01.10.2018 утвержден- j 

2018 год , j ному годовому ; 

j j плану 

2:329,0 | 0,0 

000202 3517600 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 1 

(обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
Остановленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 
'№ 181 -ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации" 

7 382,4 2 489,5 

1000 2 02 35176 04 0000 151 (Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 1 
{полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
(граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 
! 1995 года № 181 -ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" 

7 382,4 2 489,5 

33,7 

33,7 

—J 
1000 2 02 35930 00 0000 151 

I 

(Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

30 367,5 22 997,3 75,7 

000 2 02 35930 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

30 367,5 22 997,3 75,7 

I 

2L-! j 
81,1 [ 

000 2 02 39999 00 0000 151 Прочие субвенции 4 037 208,2 3 275 624,8 

000 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 4 037 208,2 3 275 624,8 

{000202 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 926 199,2 626 331,3 67,6 

28 

Код бюджетной 
класспфикацш! 

Наименование показателей 

000 2 02 45159 00 0000 151 'Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
создание в субъектах Российской Федерации 

-дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев 
до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
щрограммам дошкольного образования 

• Утвержденный Исполнено на '% исполнения к 
планна 1 01.10.2018 утвержден-

( 2018 год | : ному годовому . 
' | плану 

'* " 169 326Д" ' ОД х" 

! I i 

000 2 02 45159 04 0000 151 (Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
'городских округов на создание в субъектах Российской 
!федерации дополнительных мест для детей в возрасте 
'от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 
'осуществляющих образовательную деятельность по 
(образовательным программам дошкольного образования 

169 326,2 0,0 

|000 2 02 45390 00 0000 151 ,Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 179 223,4 152 729,5 85,2 I 

000 2 02 45390 04 0000 151 'Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
{городских округов на финансовое обеспечение дорожной 
{деятельности 

179 223,4 152 729,5 85,2 | 

i 
1 

000 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые ! 577 649,6 
(бюджетам 1 

473 601,8 82,0 | 

000 2 02 49999 04 0000 151 -Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
{бюджетам городских округов 

577 649,6 473 601,8 82,0 1 

100,0 ! 000 2 04 00000 00 0000 000 [БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
{НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

6 489,7 6 489,7 

i 



29 

Код бюджетной Наименование показателей ; Утвержденный Исполнено на % исполнения к 
классификации f план на 

2018 год 
01.10.2018 утвержден

ному годовому 
плану 

000 2 04 04000 04 0000 180 ! Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских округов 
| 

1 6 489,7 
: 

6 489,7 100,0 

000 2 04 04010 04 0000 180 (Предоставление негосударственными организациями грантов 
[для получателей средств бюджетов городских округов 

i 

989,7 

i 

i 

989,7 

• 

100,0 

000 2 04 04099 04 0000 180 
1 » 

'Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских округов 

5 500,0 

i 

5 500,0 . 100,0 

jooo 2 07 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 421,1 24 045,1 102,7 

<000 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов 

23 421,1 24 045,1 102,7 

000 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов 

12 560,8 13 162,7 104,8 

000 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов 

10 860,3 10 882,4 100,2 

000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

414,6 414,6 100,0 
! 

! 
1 
! 
! 

30 

j Код бюджетной 
j классификации 

1 1 

| Наименование показателей Утвержденный 
план на 

2018 год 

1 Исполнено на 
' 01.10.2018 

'% исполнения к 
утвержден

ному годовому 
плану 

•000 2 18 00000 00 0000 180 

i 
1 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

414,6 j 414,6 
) 

1 

: 100,0 

jOOO 2 18 04000 04 0000 180 
I 1 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет i 

414,6 | 414,6 
i 1 

| 100,0 
» 
1 

:000 2 18 04010 04 0000 180 1 
1 
1 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет i 

414,6 414,6 
1 

• 

100,0 

1 

•000 2 19 00000 00 0000 000 

i 

j 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ j 

-74 310,2 -74 530,4 100,3 

jooo 2 19 00000 04 0000 151 

i 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных i 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, ' 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

-74 310,2 -74 530,4 100,3 

000 2 192555504 0000 151 Возврат остатков субсидии на поддержку государственных j 
программ субъектов Российской Федерации и I 
муниципальных программ формирования современной j 
городской среды из бюджетов городских округов | 

-105,0 -105,0 100,0 

000 2 1960010 04 0000 151 

1 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных j 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, ! 
прошлых лет из бюджетов городских округов J 

1 

-74 205,2 -74 425,4 100,3 

1 
j 

l 

ВСЕГО ДОХОДОВ j 14 834 128,3 10 222 958,1 68,9 



2. Расходы бюджета 

Наименование показателей 

I Утвержденный 
план на 
2018 год 

План на 2018 
год 

по сводной 
бюджетной 

росписи 

Исполнено на 
0).10.2018года 

% исполнения к 
утвержденному 

плану года 

% исполнения к 
плану года по 

сводной 
бюджетной 

росписи 

РАСХОДЫ 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 550 766,4 1 550 406.7 937 049,9 60.4 60.4 

0102 Функционирование высшего должностного Л1ша су&ъсктп 
Российской Федерашт ч муниципального образования 

3 039.5 3 039,5 2 109,1 69,4 69,4 

0103 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти я представительных 
органов муниципальных образований 

135 526.0 135 526,0 88 042,2 65,0 65,0 

0104 Функциоюгровапие Правительства Российской Федеращт, 
высших нсполшгтелънмх органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

414 340,6 414 340,6 289 162,2 69,8 69.8 

0105 Судебная система 1 285,8 1 285,8 955.3 74.3 74,3 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов л органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

81 041.0 81 041,0 56 475,9 69,7 69,7 

01)1 Резервные фонды 17271,4 17221,4 X X 

0113 Друлю общегосударственные вопросы 898 262,1 897 952,4 500305,2 55,7 55.7 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 366,2 366,2 241,5 65,9 65.9 

0204 Мобилизационная подготовка экономики 366,2 366,2 241,5 65,9 65,9 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

140 331,8 140 381,8 91 185,2 65,0 65.0 

0304 Органы юстиции 38 199.4 38 199.4 27 430,4 71,8 71,8 

32 

Наименование показателей 

Утвержденный 
план на 

2018 год 

План на 2018 
год 

по сводной 
бюджетной 

росписи 

Исполнено па 
01.10.2018 года 

% исполнения к 
угвержлеипо>«у 

плану года 

% исполнения к 
плану года по 

СВОД1ЮЙ 
бюджетной 

росписи 

0309 Защита населения н территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

101 804,9 10! 854,9 63 427,3 62,3 62.3 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 327,5 327.5 327,5 100,0 100,0 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2679715,0 2 680 024,7 1 612 445,2 60,2 60,2 

0401 Общеэхономшсскне вопросы 5 969,4 5 969,4 5 954,3 99.7 99,7 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 10454.1 10 454,1 0,0 X X 

0408 Транспорт 689 131,7 689 441,4 481 351,7 69,8 69,8 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 884 4 57,6 1 884 457,6 1 071 819,6 56,9 56.9 

0410 Связь п информатика 2 040,6 2 040,6 740.8 36,3 36.3 

0412 Другие вопросы в области национальной экономии! 87 661,6 87 661,6 52 578,8 60,0 60,0 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 225 875,7 3 225 875,7 1 599 127,8 49,6 49.6 

050! Жилшцяое хозяйство 835 492.3 835 492,3 300536,8 36,0 36,0 

0502 Коммунальное хозяйство ^ 273 166,8 273 166,8 85 390,0 31,3 31.3 

0503 Благоустройство 2060431.9 2 060431,9 1 173 473,5 57,0 57,0 

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

56 784,7 56 784,7 39 727,5 70,0 70,0 

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 3 537,0 3 537,0 1 590,3 45,0 45,0 

0603 Охрана объектов растительного я животного мира и среда 
их обитания 

3 537,0 3 537,0 1 590,3 45,0 45,0 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 7 186 386,9 7 186 386,9 5 034 410,1 70.1 70,1 

0701 Дошкольное образование 2 769 338,9 2 769 338,9 1 873 629,5 67,7 67,7 

0702 Общее образование , 3 308 077,7 3 30% 077,7 2 447 076,4 74,0 74,0 

0703 Дополтпельное образование детей 658 665.9 658 665,9 4 Ю 858,0 62.4 62,4 

0707 Молодежная ножггика 260 862J 260 862,5 169 552,3 65,0 65,0 



33 

Наименование показателей -

Утвержденный 
план ш 
2018 год 

к ч 

План на 2018 
год 

по сводной 
бюджетной 

росписи 

Исполнено на 
01,10.2018 года 

% исполнения к 
утвержденному 

плану года 

V» исполнения к 
плану года по 

сводной 
бюджетной 

росписи 

0709 Другие вопросы в области образования 189 441,9 189 441,9 133 293.9 70.4 70,4 

CS00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 492 104,9 492 104,9 331 509,6 67,4 67,4 

0801 Культура , 478 016,1 478 016,1 321 291.9 67,2 67,2 

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 14088,8 14 088,8 10 217,7 72,5 72,5 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 270 823,4 270 823,4 204 064,5 75.3 75,3 

1001 Пенсионное обеспечение 25 138,0 25 138,0 18 774,0 74,7 74,7 

1003 Социальное обеспечение населения 121704,2 121 704,2 101 580,0 83,5 83,5 

1004 Охрана семьи и детства 123 981,2 123 981,2 83 710,5 67.5 67,5 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 455 107.6 455 107,6 298 368,9 65,6 65,6 

1102 Массовый спорт 443 939,8 443 939,8 290 537,2 65,4 65,4 

1105 Другие вопросы в области физической культуры п спорта 11 167,8 11 167,8 , 7 831,7 70.1 70,1 

1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

312 763,0 312 763,0 215 832,1 69.0 69,0 

1301 Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

312 763,0 312 763,0 215 832,1 69,0 69.0 

1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

150 649,4 150 649,4 112 987,2 75,0 75,0 

1403 Прочие меж бюджетные трансферты общего характера 150 649,4 150649,4 112 987,2 75.0 75,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ i 16 468 427,3 16468 427,3 10 438 812,3 63,4 63,4 

ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ 
БЮДЖЕТА (со знаком 'минус") -1634 299,0 •I 634 299,0 -215 854.2 X X 

34 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

! Код бюджетной 
классификации 

! Утвержденный 
Наименование показателей , план на 

1 j 2018 год 

Исполнено на 
01.10.2018 года 

,000 01 00 00 00 00 0000 000 
1 

{ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ j 
!БЮДЖЕТ08 ! IW4iy-''0 215 854,2 

'000 0! 02 00 00 00 0000 000 ^-Кредиты кредитных организаций в валюте Российская Федерации 
I i 

806 000.0 -600 000,0 
{000 0102 00 00 00 0000 700 J Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
- .Федерации 2 836 000,0 1 430 000,0 

{00001 02 00 00 04 0000 710 ; Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
> [округов в валюте Российской Федерации 2 836 000,0 I 430 000,0 

[000 01 02 00 00 00 0000 800 ^Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
! : вал юте Российской Федерации -2 030 000,0 -2 030 000,0 

|000 01 02 00 00 04 0000 810 {Погашение бюджетами городских округов креднтоеот кредитных 
j ^организаций в валюте Российской Федерации -2 030 000,0 -2 030 000,0 

|000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации -39 520,0 600 480,0 

'00001 03 01 0000 0000 000 
i 
I 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации -39 520,0 600 480,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 640 000,0 1 280 000,0 

00001 03 01 00 04 0000710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 640 000,0 1 280 000,0 



35 

i Утвержденный 
Код юджетной . Наименование показателей 1 план на 
классификации « | 2018 год 

Исполнено на 
01.10.2018 года 

000 01 03 0)00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов. 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -679 520,0 

i 
-679 520,0 

1 

000 01 03 0100 04 0000 810 [Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 1 _б79 520,0 

» , 1 
-679 520,0 

iOOOOl 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 
1 • 804 420,0 151 975,2 1 1 
jOOO 01 05 00 00 00 0000 500 увеличение остатков средств бюджетов -18 373 527,3 -12 996 357,1 j 

j000 01 05 02 00 00 0000500 увеличение прочих остатков средств бюджетов . -18373 527,3 -12 996 357,1 i 
ООО 01 05 02 01 00 0000 510 |Увелнчение прочих остатков денежных средств бюджетов , -18373 527,3 -12 996 357,1 j 
00001 050201 04 0000510 (Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

округов 
-18 373 527,3 -12 996 357,1 I 

000 01 05 00 00 00 0000 600 |Умсньшсние остатков средств бюджетов 19 177 947,3 13 148 332,3 

000 01 05 02 00 00 0000 600 [Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19 177 947,3 13 148 332,3 
000 01 05 02 01 00 0000 610 ^Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 19177 947,3 13 148 332,3 
000 01 05 02 01 04 0000 610 [Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

[округов 19 177 947,3 13 148 332,3 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 63 399,0 63 399,0 

000 01 06 01 00 00 0000 000 
1 
Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности 63 399,0 63 399,0 

000 01 06 01 00 00 0000 630 

. 

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 63 399,0 63 399,0 

36 

Код бюджетной 
классификации Наименование показателей 

Утвержденный 
план на 

2018 год 

Исполнено на 
01.10.2018 года 

|000 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в 
собственности городских округов 63 399,0 63 399,0 ! 

1 




